



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

## HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2021**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS, nas quantidades e valores a seguir:

### COMERCIAL SILVESTRE PEÇAS PARA TRATORES LTDA - EPP

CNPJ: 05.134.979/0001-04

R JORGE DE FREITAS, 132, VILA UNIÃO, SÃO PAULO – SP.

CEP: 02.911-030

Telefone: (11) 3858-9627

E-mail: [comercialsilvestre@iq.com.br](mailto:comercialsilvestre@iq.com.br)

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	8	UNID	BRAÇO DIREÇÃO DA PATROL DIREITO/ESQUERDO DRESSER 140 C	CARRERO	243,00	1.944,00
02	12	UNID	CALÇO P/ SUPORTE BRAÇO DP ESCARIFICADOR PATROL DRESSER 140 C	GTXE	19,00	228,00
03	2	UNID	CANTO DE LÂMINA CURVO 06 FUIROS PATROL NEW HOLLAND 140 B	CEI	260,00	520,00
04	8	UNID	DENTE CANTO RETROESCAVADEIRA JCB 3 C	GTXE	177,00	1.416,00
06	120	UNID	DENTE RETROESCAVADEIRA JCB 3 C	GTXE	94,50	11.340,00
08	1	UNID	LÂMINA DA BASE DA CAÇAMBA PÁ CARREGADEIRA DOOSAN DL 200 2,50/0,25 08 FUIROS	CEI	2.730,00	2.730,00
09	3	UNID	LÂMINA DA BASE DA CAÇAMBA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55 C 2,40/0,25 08 FUIROS	CEI	2.730,00	8.190,00
11	2	UNID	LÂMINA DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND 2,34/0,20 08 FUIROS	CEI	1.870,00	3.740,00
12	8	UNID	MUNHÃO PATROL DRESSER 140 C	CARRERO	126,00	1.008,00
13	560	UNID	PARAFUSOS DA LÂMINA PATROL	GTXE	3,59	2.010,40
14	100	UNID	PARAFUSOS DENTE RETROESCAVADEIRA JCB 3C	GTXE	5,60	560,00
15	460	UNID	PARAFUSOS DO DENTE PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55 C	GTXE	4,50	2.070,00
16	800	UNID	PORCAS P/ PARAFUSOS DA LÂMINA DA PATROL	GTXE	1,28	1.024,00
17	100	UNID	PORCAS P/ PARAFUSOS DENTE RETROESCAVADEIRA JCB 3 C	GTXE	2,38	238,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>37.018,40</b>

### LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP

CNPJ: 11.371.179/0001-00

R SERGIPE, 4075, VILA PAULISTA, CATANDUVA – SP.

CEP: 15.803-160

Telefone: (17) 3531-0080

E-mail: [lincetractor@lincetractor.com.br](mailto:lincetractor@lincetractor.com.br)

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
07	120	UNID	LÂMINA 08 FUIROS PATROL	METISA	595,00	71.400,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

[www.pilardosul.sp.gov.br](http://www.pilardosul.sp.gov.br)

## ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP

CNPJ: 13.365.229/0001-71

AV SANDRA MARIA, 335, ANDAR 1, SALA 1,2 E 3, JARDIM DAS BELEZAS, CARAPICUIBA – SP.

CEP: 06.315-020

Telefone: (11) 4254-2319

E-mail: [proativa@proativacomercial.com.br](mailto:proativa@proativacomercial.com.br)

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
05	90	UNID	DENTE P/ PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55 C	ECOPLAN	318,90	28.701,00
18	1	UNID	RODA PATROL ARO 24 NEW HOLLAND RG 140 B ANO 2014	TECNORIAD	4.750,00	4.750,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 33.451,00</b>	

## PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP

CNPJ: 29.415.860/0001-78

R GLICERIO, 717, LIBERDADE, SÃO PAULO – SP.

CEP: 01.514-001

Telefone: (11) 3271-1444 E (11) 3271-0663

E-mail: [licitacoes@grupotamcar.com.br](mailto:licitacoes@grupotamcar.com.br)

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
10	2	UNID	LÂMINA DA BASE DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3 C 2,25/0,20 08 FUROS	METISA	1.830,00	3.660,00
19	80	UNID	UNHAS P/ ESCAVADEIRA PATROL DRESSER 140 C	ECOPLAN	75,00	6.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 9.660,00</b>	

Pilar do Sul, 30 de março de 2021.

---

**MARCO AURÉLIO SOARES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**